PLANURA
PREFEITURA DE

o@
m§CoNSIRUINDO UMA NOVA Hr§TóflA - 2O2r !2024

DECRETO N' 71 DE 24 DE ABRIL DÉ 2023.
r UDLII,ÀUU NU AIRIO UA

PREFEITURA illUI,IICIPAT DE PLANURA

E[,| lo "Concede lícença por motivo de doenÇa do cônjuge

e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANURA, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legaÍs,

CONSIDERANDO, o requerimento de Fatima Regina Tofolis Bernardes, a

análise juridica e os documentos comprobatórios;

CONSIDERANDO, que a concessão de tal licença, nâo irá atrapalhar o bom

andamento dos serviços públicos;

CONSIDERANDO, ainda, o que determina a Lei Complementar no 0í/1994,

com as modificaçôês introduzidas pela Lei Complementar n" 01l'1997 , que dispõe sobre

o Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais.

AÉ. 1o - Fica concedida licença por motívo de doença de seu côniuge, durante

o período de 181Q412O23 a 1710512023 a servidora ocupante do cargo de Auxiliar de

Secretaria Escolar, matrícula n' 482, Sra. Fatima Regina Tofolis Bernardes

Art. 2o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçáo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Planura, 24 abril de 2023

BO LHO

ito nici

Rua llonte C8Írretor ü" 44tt CG tro - Pl.Ir"e/MG - CEP lA.l2o.ooo
ToIGton , :i4 :!Ír?7ooo - 8lta, pl.aurs rng;gov.br

DECRETA: